CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794. I 69 t0OO1 -24

PORTO FERRÊIRA

INDICAÇAO N" 475t2023

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar roçagem do mato no acostamento da Vi;

Syrio Ignátios (sentido Clube de Campo).

J ustificativa :

Diversos Munícipes procuraram esta vereadora solicitando

providências no sentido de executar a limpeza e roçagem do mato na

área acima mencionada, pois há grande acúmulo de mato, podendo

se tornar um criadouro de insetos e animais peçonhentos (escorpiões,

cobras, ratos e baratas) e do Aedes aegypti (mosquito da dengue),

além de atrapalhar quem utiliza o local de bicicleta ou a pé, vista que

o mato alto esta tampando as placas de sinalização, podendo

provocar acidentes graves.

Plenário Syrio lgnátios, 05 de maio de 2023.

ns e
ereadora

.AMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRÁ

LEITURA NO EXPEOIENTE SESSÀO ORDINÁRIA

REALIZADA EM

OESPA

oR IDENTE:

ECR

R

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone .1022
CEP 13660-005 - Porlo Ferreira - SP

vra

t2

*ma i I : ca m a rap otlof errei ra@c a m a npo íofe fi e i ra.sp.gov.bt